Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол о результатах аукциона
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                                                                              06.08.2020, 09:20
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями), в составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Четина Ю.И., и.о. консультанта отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

подготовки территорий управления территориального планирования и

механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

администрации города Перми;
Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Свердловского района
города Перми;
Жуланова Т.А., начальник сектора градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Ленинского района
города Перми

Лукина О.В., начальник сектора градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Орджоникидзевского района
города Перми,

Лот № 1.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:87378 площадью 1 037 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Свердловский район, п. Новые Ляды, ул. Пионерская,16б, для строительства (индивидуальное жилищное строительство).

На участие в аукционе поступили 2 заявки.

Зарегистрировались 2 участника.
Присутствовали на аукционе 2 участника.

Сведения об участниках аукциона – Шацков Сергей Викторович, Бурдин Рустам Владимирович.

Начальная цена – 98 110,00 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 142 259,50 руб.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 139 316,20 руб.
Победитель аукциона – Бурдин Рустам Владимирович, 614000 г. Пермь, ул. Николая Островского, д. 40, кв. 136.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона –  Шацков Сергей Викторович, 617603 Пермский край, Кишертский район, с. Осинцево, ул. Советская, д.9. Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) –  142 259,50  руб.
Лот № 2.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4713877:241 площадью 562 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Верхне-Муллинская,123б, для строительства (индивидуальное жилищное строительство).

Аукцион по лоту № 2 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 3.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413817:153 площадью 614 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Дивьинская,15, для строительства (индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе поступили 4 заявки.
Зарегистрировались 3 участника.

Присутствовали на аукционе 3 участника.

Сведения об участниках аукциона – Шадричев Сергей Владимирович, Погожев Сергей Владимирович, Тучкова Эльфрида Августовна.

Начальная цена – 227 310,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 636 468,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 629 648,70 руб.
Победитель аукциона – Погожев Сергей Владимирович, 614031 г. Пермь, ул. Докучаева,                              д. 32, кв. 59.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – Шадричев Сергей Владимирович, 614094 г. Пермь, ул. Мильчакова, д. 11, кв. 63.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) –  636 468,00 руб.
Лот № 4.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713331:5232 площадью 2 058 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район, ул. Сысольская, 19 (склады-магазины оптовой торговли, магазины оптовой
и мелкооптовой торговли).

На участие в аукционе поступили 3 заявки.

Зарегистрировался 1 участник.

Присутствовал на аукционе 1 участник - Худорожков Александр Анатольевич.
В связи с тем, что в аукционе участвовал только один участник, аукцион по лоту № 4 признается несостоявшимся.
В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган
направляет единственному принявшему участие в аукционе участнику три экземпляра
подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона и составляет 1 729 000,00 руб.
Лот № 5.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3919185:189 площадью 1 000 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, с юго-западной стороны производственной территории по ул. Новозвягинская, 57
(под автостоянку).
Аукцион по лоту № 5 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.

Лот № 6.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4311770:8151 площадью 1 200 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Мотовилихинский район, восточнее ул. Старцева,1 (под автостоянку).
На участие в аукционе поступили 2 заявки.

Зарегистрировались 2 участника.

Присутствовали на аукционе 2 участника.
Сведения об участниках аукциона – Чистяков Сергей Юрьевич, ООО «АВТОСАЛОН ИСКРА».

Начальная цена – 158 590,46 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 310 837,30 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 306 079,59 руб.
Победитель аукциона – ООО «АВТОСАЛОН ИСКРА», 614107, г. Пермь, ул. Индустриализации, д. 6.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – Чистяков Сергей Юрьевич, г. Пермь, ул. Яблочкова, д. 48, кв. 56.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) –  310 837,30  руб.
Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников

Секретарь комиссии:

Ю.И. Четина
Члены комиссии

Т.В. Сазонова

  Д.В. Ракицкий

Т.А. Жуланова

О.В. Лукина

PAGE
3